Die von bdem Churfiicflen Magximilian Heincidy
{ibee die Crhebung der Capelle ju Himmelsdthiic 3u einer
eignen volltommenen - Pfavebivdre am 30. Maey 1661
ausgefectigte Urtunde lautet, wie folgt:

Maximilianus Heanricus Dei gratia Archi-
episcopus coloniensis, sacri Romani Imperii
Princeps Elector, per Italiam Archicancellarius,
et sanctae Sedis Apostolicae Legatus natus, Epi-
scopus ac Princeps Hildeliensis et Leodiensis,
Administrator Berchtesgadensis et Stabulensis,
utriusque Bavariae, superioris Palatinatus,VVest-
phialiae, Angariae et Builionis Dux, Comes Pala-
tinus Rheni, Laundgravius Leuchtenbergensis,
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Marchio Franchimontensis, Comes Losfensis, Lun-
giensis et Hornensis etc. Universis et Singulis
Liitteras has noftras visuris Lecturis et audituris
Salatem in Domino. Circa ecclesiarum et loco-
rum Statum salubriter dirigendum juxta pasto-
ralis officii nostri debitum in ea libenter inten-
dimus, per quae animarum nobis commisfarum
Saluti et perfonarum commoditatibus provide-
tur, et cum ecclefliarum ipsarum neceslitas exigit,
catholici popali incrementum exposcit et caulae
rationabiles idipfum suadent prorsum locorum
et temporam circumflatiis earnndem Statum ec-
clefiarum immutamus, sive reformamus in melius,
prout id eognoscimus in Domino salubriter ex-
pedire. Cum igitar pro parte incolarum et in-
habitatorum Pagi Himmelsthiir Diocesis nostrae
Hildesiensis, qui sub Ecclefia Parochiali S. Ni-
colai ') primum ac deinde post defolationem ejus-
dem Parochialis Ecclefiae S. Nicolai ad Parochiam
Stae. Margarethae Moatis Sti. Mauritii extra
civitatem nostram Hildefiensem conftitutus fuisfe
perhjbetar, lamentabile cum querela nobis expo-
fitom humillime fuerit, qualiter ipsi Incolae et
Inhabitatores post jam dictam defolationem sponte
quidem et zelo proprio ad Ecclefiam Stae. Mar-
garethae Meoatis praefati tanquam viciniorem, et
in gqunam deinceps Paroechialia Jura ac munia
translata fuis(e perhibebantur, confugerint. lapsu

1) fuf bem Dmmme vor Hibesheim.
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tamen temporis disfidiorum Zizania seminante
humani generis inimico ab incolis Municipii
montis ejusdem, variis quaeflitis praetextibus
fuerint 4 frequentatione dictae Ecclefiae Stae.
Margarethae injuriose repulsi, eoque factum
- et multo deinceps tempore vagi, nunc hanc ninc
illam Ecclesiam adire, et animarum searum
pascua, velut oves errabundae, diversis in locis
querere fuerint coacti, et quod est lamentabilius,
nonnulli ipsorum deteftabili libertate ecclesias
catholicas frequentare, Misfas ‘audire, Sacra-
menta catholica ritu suscipere, prorfus neglexe-
runt, quin et mulli, proh dolor, in haerelin
fuerunt aperte prolapsi, quodque gravisfimis
hujusmedi cafibus non minimam praebuerit cau-
_fam tam proprii Pastoris intra Pagum refidentis
defectus, tum Viae ad praefatam municipium
ducentis, maxime hiberno tempore notabilis in-
commoditas, unde  Senes, pueri, debiles, vel
Patres matresque ac servi familias prohibean-
tur omnino vel plurimum impediantur. Do-
minicis ac Feftivis diebus divino frequentando
officio ecclesiae precepto satisfacere, et quod
cum aliquod ab hinc annis asfentiente p. m.
Praedecesfore noftro Ferdinando, sive ejusdem
in .Spiritualibus Vicario pro tempore venerabi-
lis et religiofus devete nobis dilectus, Joannes
Abbas Monafterii Sti. Michaelis ordinis Sti.
Benedicti intra civilatem noftram Hildefiensem
Incolis et Inhabitatoribus praedictis de Sacerdote
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" aliquo rite alias approbato providisfet ex gﬁmio

sui- conventus qui in Pago Himmelsthiir, atque
intra Capellam in eodem 'ab inimemoriali tem-
pore conftitutam Parochialia munia obiret, inde
factum sit, at non solum periculis. praerume.

" ratis oportune "provideretur, sed etiam omnes

paslim Incolae a Sene usque ad Puerum insigni
fervore ac numero, sublatis quae diximus in.
commodis ad Capellam praéfatam dominitis ac
festivis, atque etiam feriatis quandoque. diebus
accurrerent, ibidemque sacrnm misfe officium
et verbi divini praédicationem nec non sanctae
ecclefiae Sacramenta devole exciperent, et, quod
nobis fuit intelligere perjucundum, paulatim,
qui .4 catholicae religionis recto tramite deflexe-
rant in Eccleliae gremiom omnef divinaalpirante
-gratia redirent, et quoniam Capella in Pago
Himmelsthiir dudum, ut praefertur, conftructa
in honorem Dei omnipotentis et B. Mariae Vir-
ginis ac fub Invocatione Stae.Julianae Virginis
et Martyris, non solam pro numero omnium ejus
incolarum et Inhabitatorum ambitu satis spa-
tiofo circumicripta, in fundamentis, parietibuf,
feneftris, Campanili, ac tectis integra, Altari,
et quae ad ipfum spectant, nec non Suggeltu,
subfelliis, ornatu congruo munita foret. ac pro-
vifa, sed -etiam tantum in reditibus ac cenflibus
haberet ut exinde non folum in moderno [tatu
=perpetuo confervari, sed etiam exigente necesli-
tate in melius reparari, et quae ad cultum divi-
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confirmamus, et quatenus opus est, . Capeliam
saepedictam- sub- Invooatione speciali Stae. Ju-
lianae Virginis-et Marty#is in Parochidlem Eccle-
fiam de novo erigimms cum expresfa Sepa-
ratione ac ' dimembratione ab'. Ecclefia Sti.
Nicolai vel Stee. ‘Margarethae - vel. .alia qua-
cunque dantes.et concedentes Communitati et
Incolis et habitatoribus loeci Himmelsthiir; ple-
pam ac.liberam poteftatem apud Eoclefiam ejus-
modi Parochialem Coemiterium, fontem baptis«
malem, Campanile, Campanas majores, et alia
jura et Infignia Parochialem Ecclefiam demon-
ftrantia nec non domum Parochialem wunam,
_aliamque pro cuftode aedificari et conltrui
faciendi,” et* quatenus extiterunt, conservandi
atque in melius, reformandi, ad Sacrorum cano-

num praefcriptum, et nihilominul Abbati Sti, -

Michaelis de specialis gratiae benignitate conce-

dentes facultatem ut perpetuis futuris temporibus °

sacerdotem fui conventus, si haberi posfit, vel
Saecularem ad hoc idoneum atque 4 Nobis vel
Vicario noftro in Spiritualibus approbatum
praefentare posfit ac debeat, qui ad curam, re-
gimen et adminiltrationem ecolelialticorum
Sacramentorum pro populo et habitatoribus dicti
loci Himmelsthtir in Eoclesia Parochiali sic
noviter erecta, per nos aut fuccesfores noltros
. legitime inftituantur, juribus noftris per omnix
falvis et illibatis, volentes et mandantes tam Ab-
bati et Conventui quam inoolis praedictis pro
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tempore exilteniibus, ut qnae inter ipsos noftro
accedente conlfersu transacta fuerunt inviola-
biliter obférvent et exequantur et quicunque
quavis ratione vel Causa eidem Ecclefiae vel
ejusdem pro tempore Parocho debitores existunt
aut eorum-agros et bona poslident, de fructibus
et emolumentis statis temporibus, locis ac per-
fonis plane respondesnt.